



7-9
APRIL
2016
BAKU EXPO CENTER

Whole World. One Exhibition.

گزارش برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و سفر

آذربایجان - باکو

۱۹ الی ۲۱ فروردین ۱۳۹۵



نمایشگاه مذکور در تقویم نمایشگاهی UNWTO (سازمان جهانی جهانگردی) ثبت شده است

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی سفر و گردشگری جمهوری آذربایجان از ۱۹ الی ۲۱ فروردین ۱۳۹۵ (7الی ۹ Apr.2016) در محل مرکز نمایشگاهی باکو (EXPO) برگزار شد.

در این نمایشگاه سه روزه بیش از ۲۷۳ شرکت از ۲۸ کشور ظرفیت های گردشگری کشورهای خود را که نمایانگر ۸۰ مقصد توریستی جهان بود ، در معرض نمایش گذاشته اند.

کشور اوکراین و بلاروس نیز برای بار نخست در کنار کشورهایمانند ترکیه، هند، گرجستان، ایران اندونزی، اسپانیا، صربستان، کرواسی، ازبکستان، ایتالیا، بلغارستان، تایلند، تونس، هلند، جمهوری دومینیکن و مونتنگرو در این نمایشگاه شرکت کرده بودند.

همچون سال گذشته ، یکی از ویژگی های پانزدهمین نمایشگاه بین المللی سیاحت و گردشگری باکو نمایش ظرفیت های گردشگری درمانی از سوی برخی شرکت های خارجی و تلاش در جهت جذب گردشگران و افزایش سهم خود از این بازار رقابتی بود



برای سومین بار غرفه بین المللی ایران نیز با حضور ۶ سازمان توریستی در این نمایشگاه دایر بود. اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی به عنوان استان معین توسط سازمان انتخاب شده بود و همچنین (ادارات کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان های آذربایجان شرقی و اردبیل، منطقه آزاد ماکو، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی تبریز به همراه بیمارستان تخصصی بهبود، آژانس مسافرتی و گردشگری فلامینکو و آزرگشت ملکی) در قالب یک غرفه به مساحت 150 مترمربع و بعنوان نمایندگان کشور جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه شرکت نمودند.



این نمایشگاه روز پنجشنبه (۱۳۹۵/۰۱/۱۹) توسط جناب آقای ابوالفضل قاراویوف وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری آذربایجان افتتاح گردید.

وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری آذربایجان در مراسم افتتاحیه، نمایشگاه بین المللی Aitf را طی ۱۵ سال گذشته بزرگترین و مهمترین نمایشگاه توریسم در منطقه دانسته و با اشاره به ریشه های تاریخی و پیشینه طولانی سنتی و چند فرهنگی کشور آذربایجان و باورهای دینی متفاوت و فرهنگها و ملیتهای مختلف، خوشحالی خود را از نامگذاری سال ۲۰۱۶ به عنوان سال چند فرهنگی (multy culther) توسط رئیس جمهور جناب آقای الهام علی اف اظهار نموده و آن را نشان دهنده وجود صلح و صفا در این کشور دانست.



جناب آقای ابوالفضل قارایف وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری آذربایجان روز پنج شنبه (۱۳۹۵/۰۱/۱۹) پس از افتتاح نمایشگاه گردشگری باکو با حضور در غرفه ایران، جاذبه های گردشگری ایران را متنوع و گیرا توصیف کرد و خواهان تقویت همکاری های دو کشور در حوزه گردشگری شد.

وی توسعه گردشگری را یکی از اهداف دولت عنوان کرد و گفت: افزایش بیش از پیش سفرهای گردشگری شهروندان کشورهای همسایه از جمله جمهوری آذربایجان شرایط خوبی برای گسترش تعاملات مردمی فراهم می کند. وی گفت: گسترش گردشگری میان ایران و جمهوری آذربایجان هم چنین به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور کمک می کند.

در این بازدید ضمن اعطای لوح توسط معاونت گردشگری سازمان میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی جناب آقای حمزه زاده به ایشان، مختصری از پتانسیل های گردشگری کشورمان توضیح داده شد.



جناب آقای الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان با حضور در نمایشگاه از غرفه کشورمان بازدید نمودند.

رئیس جمهور آذربایجان در این بازدید، ضمن تحسین ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری در ایران، گسترش گردشگری میان ایران و جمهوری آذربایجان را مورد تاکید قرار داد.

همچنین در این مراسم صنایع دستی نفیسی از طرح کاشی کاری مسجد کبود به نمایندگی از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به ایشان تقدیم گردید.

حضور چشمگیر و عملکرد اطلاع رسانی غرفه ایران بسیار مورد توجه خبرنگاران شبکه های داخلی جمهوری آذربایجان و شبکه های بین المللی مستقر در نمایشگاه قرار گرفت بطوری که شبکه های خبری TRT، KHABAR-TV، AZ-TV گزارش کامل حضور ایران را در سایتهای خبری خویش پوشش دادند



دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز به عنوان دانشگاه پیشرو در زمینه گردشگری سلامت در کشور با حضور مسئول واحد گردشگری سلامت معاونت درمان و بیمارستان تخصصی بهبود با در اختیار گرفتن غرفه در نمایشگاه ، ظرفیتهای علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز را برای بازدید کنندگان به ویژه **محسن پاک آیین سفیر جمهوری اسلامی ایران** مطرح نمودند که با استقبال گرم روبرو شد. کتابچه راهنمای دانشگاه علوم پزشکی تبریز به زبان انگلیسی و پمفلت مراکز آموزشی درمانی نیکوکاری و علوی تبریز و بیمارستان تخصصی بهبود و بیمارستان شمس به زبانهای آذری و روسی توزیع شد .



تیم دانشگاه با **جناب آقای نقی زاده** رایزن بازرگانی سفارت جمهوری اسلامی ایران در خصوص راه کارهای مناسب جذب گردشگران سلامت از جمهوری آذربایجان، دیدار کردند که از نظر ایشان وجود پایگاه جذب و ارجاع بیمار در باکو در رقابت با کشورهای همسایه از جمله ترکیه به عنوان راهکار عملی بسیار ضروری می باشد. همچنین وجود داروخانه های ایرانی در کشورهای همسایه (آذربایجان) ، در اتباط بودن شرکتهای گردشگری از جمله گردشگری سلامت کشورمان با شرکتهای گردشگری کشور آذربایجان با شکل گیری دور جدید روابط ایران و کشور آذربایجان مفید و موثر می باشد.



"دکتر فرزاد حاجی زاده" مسئول واحد گردشگری سلامت دانشگاه در مصاحبه با خبرنگاران شبکه ایرنا و شبکه سحر جمهوری اسلامی ایران گفتند:

نمایشگاه گردشگری باکو فرصت مناسبی بود تا ظرفیتهای گردشگری سلامت و سطح علمی این دانشگاه را به کشورهای همجوار و همچنین کشورهای اروپایی معرفی کنیم.

ایشان با اشاره به تعرفه های گردشگری سلامت در ایران، خاطر نشان کرد: تعرفه های گردشگری سلامت در کشور ما، بویژه آذربایجان شرقی مناسب است در حالی که هزینه های درمانی در کشورهای

همجوار مانند ترکیه با ایران قابل مقایسه نیست و طی تمهیدات بعمل آمده انتظار میرود در آینده در حوزه گردشگری سلامت رشد چشمگیری داشته باشیم .

وي ادامه داد: حضور بخش خصوصي مانند هتل ها، شرکتهای هواپیمایی، تورهایی مسافرتي و همچنین بیمارستانهای خصوصي میتواند تاثیر بیشتری در افزایش جذب گردشگران و رونق گردشگری سلامت داشته باشد.

بدیهي است آذربایجان شرقي با داشتن ظرفیتهای درمانی و پزشکی قابل توجهي چون بیمارستانهای تخصصي، پزشکان متخصص و همچنین هزینه های مناسب درمان نسبت به کشورهای همجوار مانند ترکیه میتواند فضاي مناسبی را برای درمان بیماران جمهوری آذربایجان فراهم نماید.



شایان ذکر است همکاری و تعامل سازنده اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز بسیار چشمگیر و از عوامل توسعه گردشگری بویژه در حوزه سلامت بوده و قابل تقدیر و تشکر می باشد

پیشنهاد :

حمایت از حضور بخش های خصوصی (هتل ها ، شرکت های گردشگری سلامت ، آژانس های خدمات مسافرتی و) در راستای توسعه جذب گردشگر سلامت توسط نهادهای ذیربط. راه اندازی سیستم مرکز ارجاع و رایزنی دانشگاه ، شرکتهای گردشگری سلامت ، بیمارستانها با کشورهای همجوار از طریق وزارت امور خارجه .
تهیه و تکثیر فلش حاوی توانمندیهای دانشگاه علوم پزشکی جهت پخش در نمایشگاههای بین المللی .

شرکت کنندگان در نمایشگاه :

دکتر فرزاد حاجی زاده (کارشناس مسئول گردشگری سلامت دانشگاه).
نادر پورحسن (کارشناس گردشگری سلامت معاونت درمان)
صفورا پوررضا (کارشناس گردشگری سلامت معاونت درمان)
رضا معصومی کیا (کارشناس **IPD** بیمارستان بهبود).